
Informace  
 

k poskytování příspěvku rodičům dítěte nepřijatého pro školní rok 2014/2015 do veřejné MŠ 

 

Příspěvek bude vyplácen na základě usnesení zastupitelstva města (dále jen ZM) č. 145-7/14 ze 

dne 27. 8. 2014, které zní: 

ZM schvaluje následující postup při naplňování usnesení ZM č. 76-4/14 ze dne 23. 4. 2014: 

a) finanční kompenzace ve výši 1 500 Kč měsíčně za nepřijaté děti do MŠ nebo dětské 

skupiny zřizované městem pro školní rok 2014/2015 budou vypláceny měsíčně dopředu, 

formou příspěvku přímo zákonným zástupcům dítěte. 

b) přiznání příspěvku bude možné na základě podané žádosti, kterou schválí Rada města 

c) podmínkou přiznání příspěvku je trvalé bydliště dítěte a zákonného zástupce v Roztokách, 

dosažení věku 3 let dítěte a splnění podmínek pro přijetí do MŠ 

d) kompenzace bude vyplácena zákonným zástupcům všech dětí, které v rozhodném období 

průběžně splní podmínky pro její poskytnutí. 

e) ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2014 spočívající v přesunu částky 600.000,- Kč 

z neadresné rezervy rozpočtu do § 3119 pol.5192. 

 

 

Kdo má nárok na poskytnutí příspěvku: 

 

Rodiče dítěte, které dosáhlo 3 roky věku a není ve školním roce 2014/2015 umístěno v žádném 

veřejném předškolním zařízení, pokud dítě a aspoň jeden zákonný zástupce mají trvalé bydliště 

v Roztokách. 

 

Příklady: 

Rodiče dítěte, které navštěvuje veřejnou mateřskou školu v Praze 6 – nemají nárok. 

Rodiče dítěte, které navštěvuje soukromou školku kdekoli – mají nárok 

Rodiče dítěte, které splňuje podmínky, ale kteří nepodali přihlášku do žádné roztocké MŠ – mají 

nárok 

Rodiče dítěte, které dosáhne tří let až v průběhu školního roku – mají nárok až od měsíce, kdy 

dítě dosáhne tří let. 

Rodiče dítěte, které bylo nebo bude přijato do veřejné MŠ v průběhu školního roku 2014/2015 – 

mají nárok pouze do měsíce, kdy bylo dítě přijato. 

 

 

Postup při poskytování příspěvku: 

 

1. rodiče podají vyplněný formulář žádosti o příspěvek na podatelnu MÚ 

2. MÚ ověří správnost uvedených údajů a předloží žádost ke schválení radě města 

3. rada města žádosti schválí 

4. u schválených žádostí bude příspěvek vyplácen každý měsíc na účet uvedený na žádosti 

 

První žádosti bude schvalovat rada města na svém zasedání 8. 10. 2014. Příspěvky za září budou 

vyplaceny zpětně.  

 

Posledním měsícem, kdy bude příspěvek podle výše uvedeného usnesení vyplácen, je červen 

2015. 

 



ŽÁDOST 
 

 o měsíční výplatu příspěvku 1 500 Kč  

poskytovaného rodičům dítěte nepřijatého pro školní rok 2014/2015 do veřejné MŠ 

 
Příspěvek za období........................................................ školního roku 2014/2015 

 
Jméno a příjmení zákonného zástupce: 

 

Trvalý pobyt: 

 

Jméno a příjmení nepřijatého dítěte: 

 

Datum narození: 

 

Trvalý pobyt: 

 

Výplatu příspěvku požaduji zaslat na účet č.   
                                                                                               ............................................/............ 

 
Čestně prohlašuji, že jmenované dítě nenavštěvuje žádné veřejné předškolní zařízení a že pokud by se tento stav 

změnil, oznámím tuto skutečnost neprodleně MÚ Roztoky. 

Z důvodu objektivního posouzení mé žádosti souhlasím s tím, že ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů bude pracováno s mými osobními údaji za podmínek stanovených 

zákonem. Tyto skutečnosti potvrzuji svým vlastním podpisem. 

 

Datum:  ................................... 

 

Podpis žadatele/zákonného zástupce dítěte:  ................................................................................ 

 

Pravidla pro měsíční výplatu částky 1 500 Kč jako příspěvku  

poskytovaného rodičům dítěte nepřijatého do veřejné MŠ pro školní rok 2014/2015 

 

1. Trvalý pobyt dítěte a jeho zákonného zástupce (žadatele) v Roztokách 

2. Dosažení věku 3 let dítěte 

3. Podání vyplněného formuláře „Žádosti“ na podatelnu MÚ  

4. Zaevidovaná žádost bude předána finančnímu odboru k vyplácení na žadatelem uvedený účet, 

v mimořádných odůvodněných případech v hotovosti 

 

 

 

Vyplní MÚ: 

 

Žádost schválena radou města dne .........................................  

 

Doporučeno FO k výplatě dne:  ..................................                   podpis: ..................................... 

 

Výplata provedena ve dnech:  
          

 


